
                                          令和２年５月１日  

 保護者 様 

（児童数配付） 

                                                川口市立上青木南小学校  

                                                校 長  清 水  健 治  
 

臨時休校の継続について 

 

臨時休校の対応にご協力賜り感謝申し上げます。 

さて、川口市教育委員会の指示により、子供たちの安全と健康を最優先ととらえ、５

月７日日から５月３１日まで臨時休校期間が延長となります。 

つきましては、「感染拡大防止のための特別な措置」であることをご理解の上、児童

の臨時休校中のご家庭での過ごし方及び各種行事について下記のとおりとなりますの

でご配慮ください。 

なお、今後の連絡につきましては、緊急メール配信及びホームページにてご連絡いた

します。未登録のご家庭は急ぎご登録をお願いいたします。 

  

記 

 

１ 健康観察の実施について 

 ○朝の検温、健康観察をお願いします。 

 ○健康観察カード（５月分は３・４月分の裏面。ホームページよりダウンロードも可

能）に記入し、お子さんの健康管理に努めてください。 

 

２ 課題について 

 ○学校のある時間帯は家庭学習を行ってください。 

 ○５月１５日までの課題は、ホームページを通じて連絡いたします。ご家庭で印刷等

できない場合は学校でお渡しいたします。 

 ○課題は当該学年の予習の要素を含んでいます。学校再開後の学習効果を高める観

点からもぜひ粘り強く取り組ませてください。 

  

３ 課題等の受け取りについて 

   以下の日程で教材等の配布を行います。保護者の方がご来校ください。（マスク着用） 

  密集を避けることから、学年ごと時間を分けて配布いたします。ご理解・ご協力を

お願いいたします。 

日付 対象学年 場所 配布時間 

５月１４日（木） 全学年 校庭 

及び 

昇降口 

１年  ９時～１０時 

２年 １０時～１１時 

３年 １１時～１２時 

４年 １２時～１３時 

５年 １３時～１４時 

６年 １４時～１５時 

 兄弟関係がいる場合は、どちらの学年の時間で受け取っていただいても構いません。 



１・２・３年生は植木鉢・土・種または苗の配布があります。植木鉢の入るビニ

ール袋をご持参ください。 

自転車は管理棟沿いに駐輪してください。 

上記日程で受け取りができない場合は、後日職員室へお越しください。教材・学

習課題が含まれていますので早めに受け取りにお越しください。（平日８時３０分

～１７時） 

 

 ４ ５月１４日に回収するもの 

   以下のものを回収いたします。学校連絡用封筒に入れて５月１４日の課題配布

日にお持ちください。 

 

対象 回収物 

２～６年 家庭連絡票 

全学年 上青木南小学校ＰＴＡ入会申し込み及び専門部役員総務各係希望票 

１年生のみ 保健調査票 

３年 

希望者のみ 

国語辞典・習字セット申し込み（封筒にお金を入れて） 

 

 

 ５ その他 

   今後の連絡（登校日の有無・課題の提出及び受け渡し方法等）についても、メール

配信にて行います。学年等登録内容の変更がまだお済みでない方は、変更をよろしく

お願いいたします。  


